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                      R E P U B L I K A   E   S H Q I P Ë R I S Ë 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME POGRADEC 

 

Nr____Prot           

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Data 16.04.2025 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik    

CURRI  shpk   NIPTI J67902718S, me adrese : Njesia administrative nr 10.Rruga Kajo 

Karafili, Nd.2,H.4, Ap 3,1001 Tirane  

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)    

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës:Pune  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur  

 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ref 25404-10-

18-2024” Ndertim Ujesjellesi Rajonal Trebinje Burimet e Kozices , Bashkia 

Pogradec ”.me afat 18 muaj sipas grafikut te punimeve. 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit 

të anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: 26.02.2025 

 



 
1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili 

nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit date 03.03  

2025 nr 11 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto x   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. BOE REJ  shpk NIPTI J93711608Q 79% & DESARET COMPANY shpk  

J61812013R 21% me oferte 374 445 351.75 (treqind e shtatedhjet e kater milion e 

katerqind e dyzet e pese mije e treqind e pesedhjet e nje pike shtatedhjet e pese ) leke pa 

tvsh  

Totali i pikeve 0 pike  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

2. CURRI shpk  NIPTI J67902718S me oferte 414 733 506.03(katerqind e 

katermbedhjete milion e shtateqind e tridhjet e tre mije e peseqind e gjashte pike tre  ) 

leke pa tvsh  

Totali i pikeve 279.30 pike  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

                                                 
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e 

publikimit të këtyre njoftimeve në BNJP 



 

 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

BOE REJ  shpk NIPTI J93711608Q 79% & DESARET COMPANY shpk  

J61812013R 21% me oferte 374 445 351.75 (treqind e shtatedhjet e kater milion e 

katerqind e dyzet e pese mije e treqind e pesedhjet e nje pike shtatedhjet e pese ) leke pa 

tvsh  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

1. Per aresye se: rezultoi se nuk ka dorezuar dokumentat e kerkuara sipas kritereve 

te percaktuara ne DST, me konkretisht : Referuar marreveshjes se bashkepunimit 

Shoqeria “ Desaret Company ” shpk ka marre persiper te realizoje 21% te 

punimeve dhe konkretisht:  

- Linje transmetimi 

- Dhome klorinimi  

Referuar kontratave te puneve te ngjashme te paraqitura, ky operator nuk ka arritur  te 

demonstroje para Autoritetit Kontraktor qe ka realizuar punime te tilla te ngjashme me 

pare. 

Pjese e punimeve ne linjen e transmetimit qe kjo kompani “Desaret Company “shpk ka 

marre persiper te relizoje eshte edhe zeri  * Hapje e mikrotunelit per kalimin e rruges*  

per te cilen nuk disponon makineri sipas regjistrit te Formularit te Pergjithshem te 

Vetdeklarimit. 

     2.  BOE nuk disponon Inxhinier gjeolog sipas kerkesave te DST ,per me teper 

operatori ekonomik “REJ shpk” ka keqinformuar Autoritetin Kontraktor me qellim 

kualifikimi kur ne Form ularin e pergjithshem te vetdeklarimit ka deklaruar  

      -Z. Muharrem Fusha inxhinier gjeolog kur ai zoteron diplome Inxhinier miniere.Keto      

            keqinformime me qellim kualifikimi jane shkelje te Ligjit te Prokurimit Publik. 

3.  BOE nuk ploteson kerkesen per disponimin e makinerive pasi nuk ka plotesuar sipas 

kerkesave shtojcen 8 te dokumentave te tenderit  dhe per KVO eshte e pamundur te 

gjykoje qe keto makineri te deklaruara si te mara me qira ka vertet nje maredhenie ligjore 

kontrate qiraje te lidhura para dates se hapjes e tenderit  

1. Makineri mikrotuneli per shpime horizontale me drejtim te kontrolluar (HDD) me 

diameter DN 160-250 mm si me poshte : 

2. Pajisje per testimin e linjes se tubave 



 

3. Autobetoniere 

4. Pompe betoni 

5. Fadrome kove para kove mbrapa 

6. Kamion vetshkarkues me kapacitet mbajtes 10-20 ton 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë (CURRI  shpk   NIPTI 

J67902718S, me adrese : Njesia administrative nr 10.Rruga Kajo Karafili, Nd.2,H.4, Ap 

3,1001 Tirane , se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 414 733 506.03(katerqind e 

katermbedhjete milion e shtateqind e tridhjet e tre mije e peseqind e gjashte pike tre  ) 

leke pa tvsh  

/ totali i pikëve të marra [279.30 pike] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Shoqerise Rajonale Ujesjelles Kanalizime 

Pogradec nr +35583604141] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5(pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin 

përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

___________________siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për 

prokurimin publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, 

nga i cili nisin afatet e ankimit 

 

PO X   JO 

 

Nëse Po ( Vendimi nr 495/2025 i Komisionit te Prokurimit Publik) 

 

 

 
 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

JOHAN STERJO  


